
 

 

 
 

COMUNE DI POSITANO 
Provincia di SALERNO 

  
        ORIGINALE 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N.  12  del  07.03.2018 

 
______________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE  DELL'AGGIORNAMENTO  DEL  PIANO  DI PROTEZIONE 
CIVILE.           
______________________________________________________________________________ 

 
 
L’anno duemiladiciotto il giorno sette del mese di marzo alle ore 10.40 nella sala consiliare della Sede 

Comunale,  

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

convocato nei modi e nei termini prescritti con lettere d’invito del Sindaco prot. n. 2924 in data 01.03.2018 e 

prot. n. 3017 in data 02.03.2018, si è riunito in prima convocazione, sessione ordinaria ed in seduta pubblica, 

nelle persone dei signori: 

 

Cognome e nome P/A  Cognome e nome P/A  

1 - DE LUCIA MICHELE Presente  8 - MANDARA ANNA Presente  

2 - FUSCO FRANCESCO Presente  9 - LUCIBELLO ANTONINO Presente  

3 - GUIDA GIUSEPPE Presente  10-VESPOLI LUCA Assente  

4 - GUARRACINO RAFFAELE Presente  11-MASCOLO FRANCESCO 
PAOLO 

Assente  

5 - PALUMBO ANTONIO Presente  12-MILANO GIUSEPPE Assente  

6 - D'URSO BENIAMINO Presente  13-COCCORULLO MANUELA Assente  

7-  DI LEVA ANTONINO Presente     

 
- Componenti assegnati:   Sindaco e n. 12 Consiglieri 

- Componenti in carica:  Sindaco e n. 12 Consiglieri  

- Presenti: n.09 

- Assenti: n.04(Vespoli Luca, Mascolo Francesco Paolo, Milano Giuseppe, Coccorullo Manuela) 

 
  
Partecipa alla seduta con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (articolo 97 del d.lgs. 

n. 267/2000), il Segretario Comunale Dott. Alberto De Stefano 

 

Assume la presidenza il Sindaco Michele De Lucia, il quale, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, 

dichiara aperta la seduta. 
  
 



 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Preso atto della relazione proposta di deliberazione allegata alla presente ed avente ad oggetto: 
”Aggiornamento Piano di Protezione Civile”; 
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica del responsabile del servizio Tecnico, 
espresso ai sensi dell’articolo 49, comma 1 del d.lgs. n.  267/00, di seguito riportato: 
 

 
Il Responsabile del Servizio Tecnico  

Visto l’articolo 49, comma 1 del d.lgs. n. 267/2000; 

Vista la precedente proposta di deliberazione; 

Riscontratane la regolarità tecnica; 

Esprime il seguente parere: 

La precedente proposta di deliberazione è regolare dal punto di vista TECNICO. 
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
   Ing. Raffaele Fata 

 

UDITA la discussione che qui sinteticamente si riporta: 
il Consigliere Raffaele Guarracino, Assessore alla Protezione Civile, relaziona in merito, illustrando le 
modifiche apportate al Piano, modifiche preventivamente esaminate anche dalla Commissione consiliare 
speciale su incendi boschivi e dissesto idrogeologico; procede, poi, ad un breve excursus di quella che è 
stata l’evoluzione normativa relativamente agli aspetti procedurali e contenutistici del Piano, precisando che 
le modifiche apportate sono state determinate dall’esigenza di adeguare le previsioni del Piano sia agli effetti 
prodotti dagli incendi boschivi avvenuti durante la scorsa estate sia agli eventi alluvionali verificatisi lo scorso 
6 novembre e dalla contestuale necessità di prevedere un’adeguata informazione della popolazione sui 
nuovo profili di rischio determinatisi in conseguenza e, al riguardo, invita tutti i cittadini ad intervenire agli 
incontri che si terranno per illustrare i contenuti del Piano; conclude, riferendo che, con le modifiche 
apportate, sono state recepite le indicazioni fornite dai recenti interventi normativi 
 
ESAURITA la discussione si procede con la votazione che dà il seguente risultato:  
Presenti n.  09   Assenti 04 (Vespoli Luca, Mascolo Francesco Paolo, Milano Giuseppe, 
Coccorullo Manuela) 
Votanti n. 09      
Voti favorevoli  n. 09   
Voti contrari  n.00   
Astenuti  n.00 

DELIBERA 
 

Di approvare la relazione proposta di deliberazione, allegata alla presente sub A) ed avente ad 
oggetto:”Aggiornamento Piano di Protezione Civile”. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Ravvisata l’urgenza della presente deliberazione; 
 
Con votazione che dà il seguente risultato: 
Presenti n.  09   Assenti 04 (Vespoli Luca, Mascolo Francesco Paolo, Milano Giuseppe, 
Coccorullo Manuela) 
Votanti n. 09      
Voti favorevoli  n. 09   
Voti contrari  n.00   
Astenuti  n.00 

DELIBERA 
 
di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, 
comma 4 del decreto legislativo 18.08.2000, n. 267. 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

 IL SINDACO  IL SEGRETARIO COMUNALE 
    Michele De Lucia    Dott. Alberto De Stefano 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di Positano sul sito 

istituzionale del Comune all’indirizzo web www.comune.positano.sa.it il giorno …………………….. con il 

numero ………………. di Registro Generale delle Pubblicazioni per rimanervi quindici giorni consecutivi 

(articolo 124, comma 1 del d.lgs. n. 267/2000). 

 

Dalla Residenza Comunale, lì ……………………….. IL MESSO COMUNALE 

    Angelo Vito Marrone 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
che la presente deliberazione: 
 

 È divenuta esecutiva il giorno ..............................., essendo decorsi 10 giorni dalla pubblicazione 
(articolo 134, comma 3 del d.lgs. n.  267/2000); 
 

 È divenuta esecutiva il giorno ............................, essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile 
con espressa e separata votazione (articolo 134, comma 4 del d.lgs. n. 267/2000). 

 
 
Dalla Residenza Comunale, lì ……………………..      IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA
            dott. Luigi Calza  
 
 

 
 
  
 
 
Positano, lì   
       
       


